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Protokół Nr 189/09 

z posiedzenia Zarządu  Województwa Świętokrzyskiego 
odbytego w dniu 25 listopada 2009 roku. 

 
 Posiedzenie Zarządu otworzył i obradom przewodniczył P. Zdzisław Wrzałka 
Wicemarszałek Województwa Świętokrzyskiego. 
W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli członkowie Zarządu/nieobecni:-   
P. Adam Jarubas – Marszałek Województwa Świętokrzyskiego, nieobecność 
usprawiedliwiona/ oraz osoby zaproszone, zgodnie z załączoną listą obecności /Zał. 
Nr 1/. 
 
 Przewodniczący obrad stwierdził, Ŝe Zarząd jest prawomocny do 
podejmowania uchwał. 
Porządek Nr 189 posiedzenia Zarządu Województwa Świętokrzyskiego: 
 
1. wniosek w sprawie ustalenia terminu i miejsca składania wniosków  

o przyznanie pomocy  na operacje   z zakresu działania „Poprawianie  
i rozwijanie infrastruktury zwi ązanej z rozwojem i dostosowywaniem 
rolnictwa i leśnictwa przez scalanie gruntów” objętego Programem Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013; 

2. wniosek w sprawie przesunięcia z wydatków bieŜących (Dział 010 – 
Rolnictwo i łowiectwo, Rozdział 01006 Zarządy Melioracji i Urz ądzeń 
Wodnych § 4270 – zakup usług remontowych) kwoty 210 000,00 zł oraz  
z wydatków majątkowych (Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo, Rozdział 01006 
Zarządy Melioracji i Urz ądzeń Wodnych § 6050 – wydatki inwestycyjne 
jednostek budŜetowych) kwoty 167 000,00 zł na zakupy inwestycyjne  
z przeznaczeniem na zakup mechanicznej kosiarki bijakowej o standardzie 
zbliŜonym do kosiarki typu METRAC G6 do wykoszenia wałów 
przeciwpowodziowych, których łącznie posiadamy 347,3 km; 

3. wniosek w sprawie zaopiniowania wniosku w sprawie uzyskania decyzji  
o ustaleniu lokalizacji zadania inwestycyjnego pod nazwą: „ Budowa dróg 
gminnych w osiedlu mieszkaniowym - Nad Zalewem ” w Morawicy; 

4. wniosek w sprawie zaopiniowania wniosku w sprawie uzyskania decyzji  
o ustaleniu lokalizacji zadania inwestycyjnego pod nazwą: „ Budowa ulic S. 
JeŜewskiego i J. Milewskiego  w Ostrowcu Świętokrzyskim ”; 

5. wniosek w sprawie wprowadzenia do planu zamówień publicznych na rok 
2009 zadania pn. „ Zakup kolejowych pojazdów szynowych do przewozów 
regionalnych dla województwa świętokrzyskiego”; 

6. wniosek w sprawie wprowadzenia zmian w budŜecie województwa 
polegających na zaplanowaniu kwot dochodów z tytułu wyroku sądowego 
oraz wydatków z tytułu zaległych dopłat; 

7. wniosek w sprawie zakupu materiałów na stroje dla zespołu regionalnego 
Lasocianie działającego przy Publicznym Zespole Szkoły i Przedszkola  
w Lasocinie w gminie OŜarów; 
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8. wniosek w sprawie przyjęcia „Informacji o stanie zadań 

oświatowych przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego w roku 
szkolnym 2008/2009 w celu przedłoŜenia jej Sejmikowi Województwa 
Świętokrzyskiego”; 

9. wniosek w sprawie zaproszenia wystosowanego przez Polskie Radio 
Regionalną Rozgłośnię w Kielcach „Radio Kielce” SA wraz z parterami 
medialnymi – Echem Dnia i TVP Kielce do Pana Marszałka do częściowego 
sfinansowania wielkiej zabawy mikołajkowej dla kilkuset dzieci z terenu 
Województwa Świętokrzyskiego w dniu 6 grudnia 2009r.; 

10. wniosek w sprawie realizacji przez Regionalną Organizację Turystyczną 
Województwa Świętokrzyskiego produkcji filmowej w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego; 

11. przyj ęcia projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
wyraŜającej zgodę na przejęcie przez Województwo Świętokrzyskie,  
w drodze darowizny, od Powiatu Kieleckiego nieruchomości, połoŜonej  
w Podzamczu, obręb Starochęciny, gmina Chęciny; 

12. wniosek w sprawie uzgodnienia przez Zarząd Województwa 
Świętokrzyskiego projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta i gminy Opatów, w drodze postanowienia; 

13. wniosek w sprawie uzgodnienia przez Zarząd Województwa 
Świętokrzyskiego projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego części miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, obejmującego 
obszar w rejonie ulic: Grabowiecka, Graniczna, wraz  z prognozą 
oddziaływania na środowisko w drodze postanowienia; 

14. wniosek w sprawie ponownej oceny merytoryczno - technicznej projektów  
w ramach Działania 1.1 „ Bezpośrednie wsparcie sektora mikro, małych  
i średnich przedsiębiorstw” Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013 dokonywanej w części B 
przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego na  etapie konkursu 
zamkniętego nr 1.1.2.; 

15. wniosek w sprawie przyjęcia Regulaminu konkursu zamkniętego nr 1.1.3 dla 
małych przedsiębiorstw w ramach Działania 1.1 Bezpośrednie wsparcie mikro, 
małych i średnich przedsiębiorstw Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 – 2013; 

16. wniosek w sprawie przyjęcia projektu uchwały Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego w sprawie zatwierdzenia zmian w Statucie Wojewódzkiego 
Szpitala Specjalistycznego im. Św. Rafała  w  Czerwonej Górze; 

17. wniosek w sprawie rozszerzenia zakresu rzeczowego prac remontowych 
refundowanych przez Województwo Świętokrzyskie w ramach  umowy  
Nr 9/D/2009 zawartej 16 września 2009r. z Wojewódzkim Szpitalem 
Specjalistycznym im. Św. Rafała w Czerwonej Górze;  

18. wniosek w sprawie przyjęcia raportu dotyczącego problemów 
narkotykowych i narkomanii  w województwie świętokrzyskim w 2008r.; 
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19. wniosek w sprawie Szczegółowego opisu osi priorytetowych 

Regionalnego programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na 
lata 2007-2013 przyjętego uchwałą Zarządu Województwa nr 2109/09  z dnia 
14 października 2009r.; 

20. Wniosek w sprawie akceptacji projektu” Protokołu uzgodnień  
w sprawie działań stwarzających warunki po spełnieniu których 
Województwo Świętokrzyskie moŜe stać się właścicielem nieruchomości 
zabudowanej, oznaczonej w ewidencji gruntów Miasta Kielce jako działka  
nr 1033/1 oraz uwarunkowań formalno-prawnych i finansowych będących 
skutkiem zmian własnościowych wskazanej nieruchomości”; 

21. podjęcie /7/ uchwał w sprawie zmian w planie wydatków budŜetu 
województwa na 2009 rok; 

22. podjęcie uchwały w sprawie zmian w budŜecie województwa na 2009 rok; 
23. przyj ęcie /3/ projektów uchwał Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

w sprawie zmian w budŜecie województwa na 2009 rok. 
 
Zarząd przyjął jednogłośnie porządek obrad. 
 
Ad 1 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.1/ uczestniczyła P. M. Mochocka Zastępca 
Dyrektora  ds. PROW ŚBRR . 
 
Wniosek w sprawie ustalenia terminu i miejsca składania wniosków  
o przyznanie pomocy na operacje z zakresu działania „Poprawianie  
i rozwijanie infrastruktury związanej z rozwojem i dostosowywaniem rolnictwa  
i leśnictwa przez scalanie gruntów” objętego Programem Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2007-2013, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.  
Ustala się termin składania wniosków o przyznanie pomocy na operacje z zakresu 
działania: „Poprawianie i rozwijanie infrastruktury związanej z rozwojem  
i dostosowaniem rolnictwa i leśnictwa przez scalanie gruntów” objętego Programem 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 od 15 grudnia 2009r. do 30 grudnia 
2009r. 
Zarząd pozytywnie zaopiniował wniosek i w wyniku dyskusji jednogłośnie podjął 
uchwałę nr 2213/09 w sprawie.  
 
Ad 2 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.2/ uczestniczył P. B. Grzywna Zastępca 
Dyrektora  ŚZMiUW Kielce. 
 
Wniosek w sprawie przesunięcia z wydatków bieŜących (Dział 010 – Rolnictwo  
i łowiectwo, Rozdział 01006 Zarządy Melioracji i Urządzeń Wodnych § 4270 – 
zakup usług remontowych) kwoty 210 000,00 zł oraz z wydatków majątkowych 
(Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo, Rozdział 01006 Zarządy Melioracji i Urządzeń 
Wodnych § 6050 – wydatki inwestycyjne jednostek budŜetowych) kwoty 167 000,00 
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zł na zakupy inwestycyjne z przeznaczeniem na zakup mechanicznej 
kosiarki bijakowej o standardzie zbliŜonym do kosiarki typu METRAC G6 do wykoszenia 
wałów przeciwpowodziowych, których łącznie posiadamy 347,3 km, członkowie Zarządu 
otrzymali na piśmie. 
Zarząd wyraził zgodę na przesunięcie z wydatków bieŜących oraz z wydatków 
majątkowych na zakupy inwestycyjne z przeznaczeniem na zakup mechanicznej 
kosiarki bijakowej do wykoszenia wałów przeciwpowodziowych. 
 
Ad 3 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.3-6 / uczestniczył P. W. Siporski Dyrektor  
Departamentu Infrastruktury. 
 
Wniosek w sprawie zaopiniowania wniosku w sprawie uzyskania decyzji  
o ustaleniu lokalizacji zadania inwestycyjnego pod nazwą: „ Budowa dróg gminnych 
w osiedlu mieszkaniowym - Nad Zalewem ” w Morawicy, członkowie Zarządu 
otrzymali na piśmie.  
Zarząd zaopiniował pozytywnie wniosek dotyczący realizacji inwestycji drogowej 
pod nazwą: „Budowa dróg gminnych w osiedlu mieszkaniowym - Nad Zalewem”  
w Morawicy , pod warunkiem  uzyskania przez wnioskodawcę  tj.  Gminę Morawica 
zgody  na odstępstwo od przepisów techniczno – budowlanych dla danej klasy drogi 
zgodnie z rozporządzeniem Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia  2 
marca 1999 roku w sprawie warunków technicznych , jakim powinny odpowiadać 
drogi publiczne i ich usytuowanie  ( Dz. U. z 1999 r. Nr 43,  poz.430 ).   
W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 2214/09 w tej sprawie. 
 
Ad 4 
Wniosek w sprawie zaopiniowania wniosku w sprawie uzyskania decyzji  
o ustaleniu lokalizacji zadania inwestycyjnego pod nazwą: „ Budowa ulic S. 
JeŜewskiego i J. Milewskiego  w Ostrowcu Świętokrzyskim ”, członkowie Zarządu 
otrzymali na piśmie. 
Zarząd pozytywnie zaopiniował wniosek dotyczący realizacji inwestycji drogowej 
pod nazwą: „ Budowa ulic   S. JeŜewskiego   i   J. Milewskiego  w Ostrowcu 
Świętokrzyskim ”.  
W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 2215/09 w tej sprawie. 
 
Ad 5 
Wniosek w sprawie wprowadzenia do planu zamówień publicznych na rok 2009 
zadania pn. „ Zakup kolejowych pojazdów szynowych do przewozów regionalnych 
dla województwa świętokrzyskiego”, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.  
Zarząd pozytywnie zaopiniował wniosek w sprawie  wprowadzenia do planu 
zamówień publicznych na rok 2009 zadania pn. „ Zakup kolejowych pojazdów 
szynowych do przewozów regionalnych dla województwa świętokrzyskiego”.  
W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 2216/09 w tej sprawie. 
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Ad 6 
Wniosek w sprawie wprowadzenia zmian w budŜecie województwa polegających na 
zaplanowaniu kwot dochodów z tytułu wyroku sądowego oraz wydatków z tytułu 
zaległych dopłat, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Zarząd pozytywnie zaopiniował wniosek w sprawie wprowadzenia stosownych 
zmian w budŜecie województwa w rozdziale 60003, które umoŜliwi ą realizacje 
powyŜszych naleŜności i zobowiązań. 
 
Ad 7 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.7-10/ uczestniczył P. J. Kowalczyk  Dyrektor 
Departamentu  PEKSiT. 
 
Wniosek w sprawie zakupu materiałów na stroje dla zespołu regionalnego Lasocianie 
działającego przy Publicznym Zespole Szkoły i Przedszkola  
w Lasocinie w gminie OŜarów,  członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Zarząd pozytywnie zaopiniował wniosek i zdecydował o wsparciu zakupu 
materiałów na stroje dla zespołu regionalnego Lasocianie kwotą 1.500,00zł brutto. 
 
Ad 8 
Wniosek w sprawie przyjęcia „Informacji o stanie zadań oświatowych przez 
Samorząd Województwa Świętokrzyskiego w roku szkolnym 2008/2009 w celu 
przedłoŜenia jej Sejmikowi Województwa Świętokrzyskiego”, członkowie Zarządu 
otrzymali na piśmie. 
Zarząd przyjął informacje o stanie zadań oświatowych przez Samorząd 
Województwa Świętokrzyskiego w roku szkolnym 2008/2009 w celu przedłoŜenia jej 
Sejmikowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 
Ad 9 
Wniosek w sprawie zaproszenia wystosowanego przez Polskie Radio Regionalną 
Rozgłośnię w Kielcach „Radio Kielce” SA wraz z parterami medialnymi – Echem 
Dnia i TVP Kielce do Pana Marszałka do częściowego sfinansowania wielkiej 
zabawy mikołajkowej dla kilkuset dzieci z terenu Województwa Świętokrzyskiego  
w dniu 6 grudnia 2009r., członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Zarząd pozytywnie zaopiniował wniosek w powyŜszej sprawie. 
 
Ad 10  
Wniosek w sprawie realizacji przez Regionalną Organizację Turystyczną 
Województwa Świętokrzyskiego produkcji filmowej w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego, członkowie Zarządu 
otrzymali na piśmie. 
Zarząd pozytywnie zaopiniował wniosek i zdecydował przekazać środki finansowe  
w kwocie 800 000,00zł w formie podwyŜszonej składki dla ROT WS na realizację 
ww. produkcji finansowej. 
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Ad 11 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.11-13/ uczestniczył P. R. Dziedzic Dyrektor 
Departamentu  MGKiPP. 
 
Przyjęcie projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego wyraŜającej 
zgodę na przejęcie przez Województwo Świętokrzyskie, w drodze darowizny, od 
Powiatu Kieleckiego nieruchomości, połoŜonej w Podzamczu, obręb Starochęciny, 
gmina Chęciny, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Zarząd pozytywnie zaopiniował wniosek i przyjął projekt uchwały Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego wyraŜającej zgodę na przejęcie przez Województwo 
Świętokrzyskie, w drodze darowizny, od Powiatu Kieleckiego nieruchomości, 
połoŜonej w Podzamczu, obręb Starochęciny, gmina Chęciny. 
 
Ad 12 
Wniosek w sprawie uzgodnienia przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego 
projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy 
Opatów, w drodze postanowienia, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Zarząd pozytywnie zaopiniował wniosek, w którym odmawia się uzgodnienia  
(w formie postanowienia) projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta i gminy Opatów, poniewaŜ  przez obszar objęty projektem 
planu przebiega droga wojewódzka nr 757, dla której uchwalone przez Sejmik 
Województwa Świętokrzyskiego dokumenty: 
- „Plan zagospodarowania przestrzennego województwa świętokrzyskiego” – 

uchwała Nr XXIX/399/02 z dnia 26 kwietnia 2002 roku,  
- „Program rozwoju infrastruktury transportowej województwa świętokrzyskiego na 

lata 2007 – 2013” – uchwała  Nr XI/191/07 z dnia 27 grudnia 2007 roku, 
przewidują przebudowę i rozbudowę celem poprawy jej parametrów technicznych 
dla osiągnięcia  klasy „G”. 
Projekt planu nie zabezpiecza warunków do realizacji zadania samorządu 
województwa świętokrzyskiego, o czym mowa w art. 17 pkt 7 lit. a, ustawy  
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 
W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął postanowienie Nr 143/09  
w sprawie. 
 
Ad 13 
Wniosek w sprawie uzgodnienia przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego 
projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego, obejmującego obszar w rejonie ulic: Grabowiecka, 
Graniczna, wraz  z prognozą oddziaływania na środowisko w drodze postanowienia, 
członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Zarząd pozytywnie zaopiniował wniosek o uzgodnienie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego części miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, 
obejmującego obszar w rejonie ulic: Grabowiecka, Graniczna, wraz z prognozą 
oddziaływania na środowisko. 
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W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął postanowienie Nr 144/09  
w sprawie. 
 
Ad 14 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.14-15/ uczestniczyła I. Sochacka Zastępca  
Dyrektora Departamentu Funduszy Strukturalnych. 
 
Wniosek w sprawie ponownej oceny merytoryczno - technicznej projektów  
w ramach Działania 1.1 „ Bezpośrednie wsparcie sektora mikro, małych  
i średnich przedsiębiorstw” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2007-2013 dokonywanej w części B przez Zarząd 
Województwa Świętokrzyskiego na  etapie konkursu zamkniętego nr 1.1.2., 
członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Zarząd dokonał ponownej oceny merytoryczno - technicznej projektów  
w ramach Działania 1.1 „ Bezpośrednie wsparcie sektora mikro, małych  
i średnich przedsiębiorstw” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2007-2013 dokonywanej w części B przez Zarząd 
Województwa Świętokrzyskiego na  etapie konkursu zamkniętego nr 1.1.2. 
 
Ad 15 
Wniosek w sprawie przyjęcia Regulaminu konkursu zamkniętego nr 1.1.3 dla małych 
przedsiębiorstw w ramach Działania 1.1 Bezpośrednie wsparcie mikro, małych  
i średnich przedsiębiorstw Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2007 – 2013, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Zarząd przyjął Regulamin konkursu zamkniętego nr 1.1.3 dla małych przedsiębiorstw 
w ramach Działania 1.1 Bezpośrednie wsparcie mikro, małych i średnich 
przedsiębiorstw Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2007 – 2013. 
W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 2217/09 w tej sprawie. 
 
 
Ad 16 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.16-18/ uczestniczył  P. W. śelezik, Zastępca 
Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej i Zdrowotnej 
 
Wniosek w sprawie przyjęcia projektu uchwały Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego w sprawie zatwierdzenia zmian w Statucie Wojewódzkiego 
Szpitala Specjalistycznego im. Św. Rafała  w  Czerwonej Górze, członkowie Zarządu 
otrzymali na piśmie. 
Zarząd pozytywnie zaopiniował wniosek w sprawie zatwierdzenia zmian w Statucie 
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. Rafała  w  Czerwonej Górze. 
W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 2218/09 w tej sprawie. 
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Ad 17 
Wniosek w sprawie rozszerzenia zakresu rzeczowego prac remontowych 
refundowanych przez Województwo Świętokrzyskie w ramach  umowy  
Nr 9/D/2009 zawartej 16 września 2009r. z Wojewódzkim Szpitalem 
Specjalistycznym im. Św. Rafała w Czerwonej Górze, członkowie Zarządu otrzymali 
na piśmie. 
Zarząd wyraził zgodę na rozszerzenie zakresu rzeczowego umowy  Nr 9/D/2009 
zawartej w dniu 16 września 2009r. w sprawie refundacji wydatków poniesionych na 
remont Wojewódzkiej Specjalistycznej Przychodni Gruźlicy i Chorób Płuc  
w Kielcach o dodatkową pozycję remontową: malowanie klatek schodowych i ciągów 
komunikacyjnych z wydzieleniem pomieszczenia sekretariatu dla RTG wraz  
z wymianą 3 szt. hydrantów przeciwpoŜarowych. 
 
Ad 18 
Wniosek w sprawie przyjęcia raportu dotyczącego problemów narkotykowych  
i narkomanii  w województwie świętokrzyskim w 2008r., członkowie Zarządu 
otrzymali na piśmie. 
Zarząd przyjął raport dotyczący problemów narkotykowych i narkomanii  
w województwie świętokrzyskim w 2008r. 
 
Ad 19 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt. 19/ uczestniczyła  P. J. Głowienka Dyrektor 
Departamentu Polityki Regionalnej. 
 
Wniosek w sprawie Szczegółowego opisu osi priorytetowych Regionalnego 
programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013 
przyjętego uchwałą Zarządu Województwa nr 2109/09  z dnia 14 października 
2009r., członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
W wyniku konsultacji z Departamentem Funduszy Strukturalnych, zaistniała 
potrzeba zmiany lub aktualizacji kilku zapisów Uszczegółowienia RPOWŚ 2007-
2013. Zmiany dotyczą m.in. Działania 2.4. oraz tabeli finansowej, w której 
wprowadzono zmiany, polegające na przesunięciu alokacji pomiędzy Działaniami 
4.1. i 4.2. 

W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 2219/09 w tej sprawie. 
 

Ad 20 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt. 20/ uczestniczyła  P. R. Janik Dyrektor 
Departamentu Organizacyjno-Administracyjnego. 
 
Wniosek w sprawie akceptacji projektu ”Protokołu uzgodnień  
w sprawie działań stwarzających warunki po spełnieniu których Województwo 
Świętokrzyskie moŜe stać się właścicielem nieruchomości zabudowanej, oznaczonej 
w ewidencji gruntów Miasta Kielce jako działka nr 1033/1 oraz uwarunkowań 
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formalno-prawnych i finansowych będących skutkiem zmian 
własnościowych wskazanej nieruchomości”, członkowie Zarządu otrzymali na 
piśmie. 
Zarząd pozytywnie zaopiniował wniosek z uwagą dokonania zmiany pkt. 6 w/w 
projektu uchwały, którego brzmienie: „w ciągu 12 miesięcy od uzyskania praw 
własności do nieruchomości Województwo Świętokrzyskie opuści pomieszczenia 
zajmowane dotychczas na I piętrze w budynku A”, zmienia się na „w ciągu 24 
miesięcy od uzyskania praw własności do nieruchomości Województwo 
Świętokrzyskie opuści pomieszczenia zajmowane dotychczas na I piętrze w budynku 
A”. Projekt uchwały Sejmiku wraz z uzasadnieniem zostanie przedstawiony na 
najbliŜszej sesji Sejmiku. 
 
Ad 21 
Podjęcie uchwał /7/ w sprawie zmian w planie wydatków budŜetu województwa na 
2009 rok, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
 
Pierwsza zmiana wynika z przeniesienia wydatków między paragrafami na kwotę  
11.810,00 zł., w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo i rozdziale 01006 – Zarządy 
melioracji i urządzeń wodnych. PowyŜsze środki przeznaczone zostaną na opłaty za 
ubezpieczenie samochodów słuŜbowych, wypłatę odprawy pośmiertnej oraz 
ekwiwalentu za uŜywanie własnej odzieŜy i obuwia do celów słuŜbowych. 
W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 2221/09 w tej sprawie. 
 
Druga zmiana wynika z przeniesień   między paragrafami na kwotę 18.850,00 zł   
w ramach działu 630 – Turystyka i rozdziału 63003 – Zadania w zakresie 
upowszechniania turystyki. Zmian dokonuje się w związku z zakupem 3.000 
egzemplarzy mapy turystyczno-administracyjnej Gór Świętokrzyskich. 
W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 2222/09 w tej sprawie. 
 
Trzecia zmiana wynika z przeniesień między paragrafami na kwotę 800,00 zł.  
w ramach działu 851 –Ochrona zdrowia i rozdziału 85154 – Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi. PowyŜsze przesunięcie umoŜliwi realizację zadania ujętego  
w Wojewódzkim Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, które polega na przeprowadzeniu szkolenia adresowanego do 
terapeutów z zakresu budowania ponadpodstawowego programu terapeutycznego  
w Placówkach Terapii UzaleŜnień. 
W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 2223/09 w tej sprawie. 
 
Czwarta zmiana  wynika z przeniesień między paragrafami na kwotę 2.000,00 zł | 
w ramach działu 926 – Kultura fizyczna i sport    i rozdziału  92695 – Pozostała 
działalność. PowyŜsze zmiany wynikają z konieczności zabezpieczenia środków na 
organizację imprez sportowych oraz na koszty przejazdu druŜyny koszykówki 
kadetów na rozgrywki regionu małopolsko – świętokrzyskiego. 
W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 2224/09 w tej sprawie. 
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Piąta zmiana  wynika z przeniesień między paragrafami na kwotę 15.308,00 zł  
w ramach działu 010 – Rolnictwo i łowiectwo i rozdziału 01041– Program 
Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013. Przeniesienie środków związane jest  
z koniecznością zabezpieczenia dodatkowego wynagrodzenia rocznego, wypłaconego 
w 2009 roku pracownikom realizującym w 2008 roku zadania Sektorowego 
Programu Operacyjnego „Restrukturyzacja i modernizacja sektora Ŝywnościowego 
oraz rozwój obszarów wiejskich”, które stanowi koszt niekwalifikowany. 
W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 2225/09 w tej sprawie. 
 
Szósta zmiana  wynika z przeniesień między paragrafami na kwotę 7.500,00 zł  
w ramach działu 750 – Administracja publiczna , przesunięcie z  rozdziału 75075 – 
Promocja jednostek samorządu terytorialnego do rozdziału 75018 – Urzędy 
marszałkowskie. PowyŜsze środki przeznaczone zostaną na kupno aparatu 
fotograficznego na potrzeby Biura Komunikacji Społecznej. 
W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 2226/09 w tej sprawie. 
 
Siódma zmiana  wynika z przeniesień między paragrafami na kwotę 199.450,00 zł  
w ramach działu 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego i rozdziału 92120 
– Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami. PowyŜsze zmiany pozwolą na 
prawidłową realizację wydatków budŜetu. 
W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 2227/09 w tej sprawie. 
 
Ad 22 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budŜecie województwa na 2009 rok, 
członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków budŜetu województwa na 2009 
rok na kwotę 50.827,00 zł w dziale  853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej i rozdziale 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy. PowyŜszych zmian  
w finansowaniu zadań w zakresie słuŜby zastępczej dokonuje się 
na wniosek Wydziału Polityki Społecznej Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego. 
W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 2220/09 w tej sprawie. 
 
Ad 23 
Przyjęcie /3/ projektów uchwał Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  
w sprawie zmian w budŜecie województwa na 2009 rok :  
 
Pierwsza zmiana wynika ze zwiększenia planu dochodów budŜetu województwa na 
2009 rok o łączną kwotę 5.770,33 zł., stanowiącą środki pochodzące ze zwrotu 
niewykorzystanych dotacji przez beneficjenta wraz z odsetkami dotyczące Działań  
w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013 oraz Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013. 
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Druga zmiana wynika ze zwiększenia plan dochodów budŜetu województwa na 
2009 rok o kwotę 135.452,95 zł., naleŜną z tytułu wyroku sądowego w dziale 600 – 
Transport i łączność i rozdziale 60003 – Krajowe pasaŜerskie przewozy autobusowe 
oraz ze zwiększenia planu wydatków budŜetu województwa na 2009 rok w dziale 
600 – Transport i łączność i  rozdziale 60003 – Krajowe pasaŜerskie przewozy 
autobusowe.  
PowyŜsze środki przeznaczone zostaną na wypłatę dla przewoźnika zaległych dopłat 
do biletów ulgowych z tytułu stosowania obowiązujących ustawowych ulg  
w przewozach pasaŜerskich. 
 
Trzecia zmiana wynika z przesunięcia między paragrafami na kwotę   800.000,00 zł, 
zmniejszenie w dziale 750 – Administracja publiczna i rozdziale 75018 – Urzędy 
marszałkowskie  i zwiększenie w dziale 630 – Turystyka   rozdziale 63003 – Zadania 
w zakresie upowszechniania turystyki .  PowyŜsze środki zostaną  przeznaczone na 
zwiększenie składki członkowskiej do Regionalnej Organizacji Turystycznej  
z tytułu przynaleŜności Województwa Świętokrzyskiego do w/w organizacji. 
 
W wyniku dyskusji Zarząd przyjął /3/ projekty uchwały Sejmiku wraz  
z włączeniem jej do najbliŜszej tematyki posiedzenia sesji Sejmiku. 
 
Na tym zakończono posiedzenie Zarządu. 
Protokołowała : 
Agnieszka Piwowarczyk-Sołtys 
 

Przewodniczący obrad: 
 

Wicemarszałek Województwa  
 

Zdzisław Wrzałka 
 

Członek Zarządu: 
  
P. Marek Gos -   …………………………… 

P. Lech Janiszewski -  …………………………… 

P. Marcin Perz -   …………………………… 




